ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

XÃ VĨNH LINH

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 04/QĐ-MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày 18 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Thành lập Ban vận động “Quỹ hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch

bệnh, sự cố” (gọi tắt là Quỹ cứu trợ) xã Vĩnh Linh

BAN THƯỜNG TRỰC

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM XÃ VĨNH LINH

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ngày 09/6/2015;

Căn cứ Nghị định 93/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ quy định về vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự

nguyện hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân

mắc bệnh hiểm nghèo;

Căn cứ Hướng dẫn số 95/HD-MTTW-BTT ngày 04/01/2023 của Ban

Thường trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam về thực hiện một số nội dung

Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ;

 Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-MTTQ-BTT, ngày 24/6/2025 của Ban thường

trực UBMTTQVN tỉnh Quảng Trị về việc thành lập Uỷ ban MTTQVN xã Vĩnh Linh;

 Căn cứ Quyết định số 05-QĐ/ĐU, ngày 01/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ

xã Vĩnh Linh về thành lập cơ quan UBMTTQVN xã;

Căn cứ Quy định số 04-QĐ/ĐU, ngày 10/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ

xã Vĩnh Linh về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy Cơ quan Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã;

Căn cứ Công văn số 113/MTTQ-BTT, ngày 08/8/2025 của Ban Thường trực Uỷ

ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Trị về việc hướng dẫn kiện toàn BVĐ các nguồn

quỹ do MTTQ Việt Nam quản lý;

Theo đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Vĩnh Linh.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1:  Thành lập Ban vận động “Quỹ hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên

tai, dịch bệnh, sự cố” (gọi tắt là Quỹ cứu trợ) xã Vĩnh Linh gồm các ông/bà (có

danh sách kèm).

Điều 2: Trưởng ban, phó ban, các thành viên chịu trách nhiệm vận động,

tiếp nhận và phân bổ hàng quà của các tổ chức, cơ quan, đơn vị, các đoàn thiện

nguyện và các nhà hảo tâm ủng hộ Nhân dân khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch

bệnh, sự cố, hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo.

Ban vận động xã sử dụng con dấu của Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Vĩnh

Linh cho các hoạt động giao dịch có liên quan đến công tác tiếp nhận phân bổ

hàng quà cứu trợ.

Ban vận động xã tổng hợp và báo cáo kết quả theo quy định.

 Điều 3:  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông bà có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBMTTQVN tỉnh Quảng Trị;(B/c)

- Đảng uỷ; HĐND; UBND xã;

- Như điều 1;

- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

                    CHỦ TỊCH

Trần Minh Thiết

DANH SÁCH

Ban Vận động “Quỹ hỗ trợ khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh,

sự cố” xã Vĩnh Linh

(Kèm theo Quyết định số 04/QĐ-MTTQ-BTT ngày 18 tháng 8 năm 2025

 của Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã Vĩnh Linh)

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ CÔNG TÁC
CHỨC VỤ

(BVĐ)

1  Ông: Trần Minh Thiết UVBTV, Chủ tịch UBMT xã

Trưởng ban

(chủ tài

khoản)

2  Ông: Lê Văn Phước
ĐUV, Phó chủ tịch UBMT xã,

Chủ tịch Hội CCB xã

Phó ban

trực

3  Ông: Phùng Thế Đạt ĐUV, Phó chủ tịch UBND xã Phó ban

4  Bà: Phan Như Quỳnh
ĐUV, Phó chủ tịch UBMT xã,

Chủ tịch Hội LHPN xã
Thành viên

5  Bà: Hà Thị Huế
ĐUV, Phó chủ tịch UBMT xã,

Chủ tịch Hội ND xã
Thành viên

6  Bà: Nguyễn Thị Kiều Oanh
ĐUV, Phó chủ tịch UBMT xã,

Bí thư Đoàn TN xã
Thành viên

7  Ông: Võ Văn Long
ĐUV, Chánh văn phòng

HĐND&UBND xã
Thành viên

8  Bà: Nguyễn Thị Huế ĐUV, Trưởng phòng VH-XH xã Thành viên

9  Ông: Dương Hồng Quang ĐUV, Trưởng phòng Kinh tế xã Thành viên

10  Ông: Nguyễn Đình Quang UVBTV, Trưởng Công an xã Thành viên

11  Ông: Nguyễn Đăng Sơn
UVBTV, Chỉ huy trưởng Ban

CHQS xã
Thành viên

12  Ông: Nguyễn Xuân Long Trưởng Trạm Y tế Vĩnh Chấp Thành viên

13  Bà: Lê Thị Hải Hà Trưởng Trạm Y tế Thị trấn Hồ Xá Thành viên

14  Ông: Nguyễn Văn Hưng Trưởng Trạm Y tế Vĩnh Long Thành viên

15  Bà: Nguyễn Thị Lài
Chuyên viên UBMTTQVN xã, Kế

toán UBMTTQVN xã
Thành viên

16  Bà: Trần Như Chinh
Chuyên viên Văn Phòng

UBMTTQVN xã
Thành viên

17  Mời các Ông/Bà Trưởng ban CTMT thôn Thành viên